

# 세 입 총 괄 표

2018년도 추경 3 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목		예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
			구성비		구성비		증감률
총 계		1,139,841,773	100.00 %	1,020,530,347	100.00 %	119,311,426	11.69%
100 지방세수입		150,892,058	13.24 %	153,296,558	15.02 %	△2,404,500	△1.57%
	110 지방세	150,892,058	13.24 %	153,296,558	15.02 %	△2,404,500	△1.57%
	111 보통세	147,825,058	12.97 %	150,229,558	14.72 %	△2,404,500	△1.60%
	111-03 주민세	9,652,109	0.85 %	9,496,719	0.93 %	155,390	1.64%
	111-04 재산세	37,499,447	3.29 %	37,499,447	3.67 %	0	0.00%
	111-05 자동차세	50,147,143	4.40 %	50,147,143	4.91 %	0	0.00%
	111-07 담배소비세	18,676,589	1.64 %	21,236,479	2.08 %	△2,559,890	△12.05%
	111-09 지방소득세	31,849,770	2.79 %	31,849,770	3.12 %	0	0.00%
	113 지난년도수입	3,067,000	0.27 %	3,067,000	0.30 %	0	0.00%
	113-01 지난년도수입	3,067,000	0.27 %	3,067,000	0.30 %	0	0.00%
200 세외수입		135,911,886	11.92 %	124,226,577	12.17 %	11,685,309	9.41%
	210 경상적세외수입	88,093,419	7.73 %	85,385,461	8.37 %	2,707,958	3.17%
	211 재산임대수입	1,559,027	0.14 %	1,536,348	0.15 %	22,679	1.48%
	211-02 공유재산임대료	1,559,027	0.14 %	1,536,348	0.15 %	22,679	1.48%
	212 사용료수입	67,370,739	5.91 %	65,518,712	6.42 %	1,852,027	2.83%
	212-01 도로사용료	1,200,000	0.11 %	1,200,000	0.12 %	0	0.00%
	212-03 하수도사용료	18,540,260	1.63 %	16,588,233	1.63 %	1,952,027	11.77%
	212-04 상수도사용료	43,413,000	3.81 %	43,413,000	4.25 %	0	0.00%
	212-05 시장사용료	277,822	0.02 %	277,822	0.03 %	0	0.00%
	212-07 입장료수입	1,430,000	0.13 %	1,530,000	0.15 %	△100,000	△6.54%
	212-08 기타사용료	2,509,657	0.22 %	2,509,657	0.25 %	0	0.00%
	213 수수료수입	8,496,630	0.75 %	8,482,230	0.83 %	14,400	0.17%
	213-01 증지수입	1,456,308	0.13 %	1,456,308	0.14 %	0	0.00%
	213-02 쓰레기처리봉투판매수입	3,520,000	0.31 %	3,520,000	0.34 %	0	0.00%
	213-03 재활용품수거판매수입	220,000	0.02 %	220,000	0.02 %	0	0.00%
	213-04 기타수수료	3,300,322	0.29 %	3,285,922	0.32 %	14,400	0.44%
	214 사업수입	4,809,052	0.42 %	4,359,052	0.43 %	450,000	10.32%
	214-01 사업장생산수입	8,500	0.00 %	8,500	0.00 %	0	0.00%
	214-04 청산금수입	861,000	0.08 %	861,000	0.08 %	0	0.00%
	214-05 분담금수입	2,581,723	0.23 %	2,131,723	0.21 %	450,000	21.11%

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목			예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
			구성비		구성비		증감률	
	214-06	매각사업수입	600,000	0.05 %	600,000	0.06 %	0	0.00%
	214-08	의료사업수입	757,829	0.07 %	757,829	0.07 %	0	0.00%
	215	징수교부금수입	3,674,250	0.32 %	3,305,398	0.32 %	368,852	11.16%
	215-01	징수교부금수입	3,674,250	0.32 %	3,305,398	0.32 %	368,852	11.16%
	216	이자수입	2,183,721	0.19 %	2,183,721	0.21 %	0	0.00%
	216-01	공공예금이자수입	2,131,721	0.19 %	2,131,721	0.21 %	0	0.00%
	216-02	민간융자금회수이자수입	52,000	0.00 %	52,000	0.01 %	0	0.00%
	220	임시적세외수입	47,818,467	4.20 %	38,841,116	3.81 %	8,977,351	23.11%
	221	재산매각수입	1,144,000	0.10 %	1,144,000	0.11 %	0	0.00%
	221-03	공유재산매각수입금	1,144,000	0.10 %	1,144,000	0.11 %	0	0.00%
	222	부담금	12,013,033	1.05 %	4,948,647	0.48 %	7,064,386	142.75%
	222-01	자치단체간부담금	205,000	0.02 %	0	0.00 %	205,000	순증
	222-02	일반부담금	11,808,033	1.04 %	4,948,647	0.48 %	6,859,386	138.61%
	223	과징금및과태료등	2,334,480	0.20 %	2,334,480	0.23 %	0	0.00%
	223-01	과징금	85,600	0.01 %	85,600	0.01 %	0	0.00%
	223-02	이행강제금	300,000	0.03 %	300,000	0.03 %	0	0.00%
	223-03	변상금	7,000	0.00 %	7,000	0.00 %	0	0.00%
	223-05	과태료	1,941,880	0.17 %	1,941,880	0.19 %	0	0.00%
	224	기타수입	28,913,254	2.54 %	27,875,289	2.73 %	1,037,965	3.72%
	224-06	그외수입	28,913,254	2.54 %	27,875,289	2.73 %	1,037,965	3.72%
	225	지난연도수입	3,413,700	0.30 %	2,538,700	0.25 %	875,000	34.47%
	225-01	지난연도수입	3,413,700	0.30 %	2,538,700	0.25 %	875,000	34.47%
	300	지방교부세	311,000,476	27.28 %	277,589,930	27.20 %	33,410,546	12.04%
	310	지방교부세	311,000,476	27.28 %	277,589,930	27.20 %	33,410,546	12.04%
	311	지방교부세	311,000,476	27.28 %	277,589,930	27.20 %	33,410,546	12.04%
	311-01	보통교부세	300,498,751	26.36 %	265,303,137	26.00 %	35,195,614	13.27%
	311-02	특별교부세	4,714,932	0.41 %	6,500,000	0.64 %	△1,785,068	△27.46%
	311-03	부동산교부세	5,786,793	0.51 %	5,786,793	0.57 %	0	0.00%
	400	조정교부금등	32,557,972	2.86 %	31,972,972	3.13 %	585,000	1.83%
	420	시·군조정교부금등	32,557,972	2.86 %	31,972,972	3.13 %	585,000	1.83%
	421	시·군조정교부금등	32,557,972	2.86 %	31,972,972	3.13 %	585,000	1.83%
	421-01	시·군조정교부금	32,557,972	2.86 %	31,972,972	3.13 %	585,000	1.83%

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목		예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
			구성비		구성비		증감률
500 보조금		421,287,221	36.96 %	388,420,109	38.06 %	32,867,112	8.46%
	510 국고보조금등	328,919,179	28.86 %	305,490,981	29.93 %	23,428,198	7.67%
	511 국고보조금등	328,919,179	28.86 %	305,490,981	29.93 %	23,428,198	7.67%
	511-01 국고보조금	269,494,673	23.64 %	258,872,988	25.37 %	10,621,685	4.10%
	511-02 국가균형발전특별회계보조금	44,926,445	3.94 %	35,814,716	3.51 %	9,111,729	25.44%
	511-03 기금	14,498,061	1.27 %	10,803,277	1.06 %	3,694,784	34.20%
520 시·도비보조금등		92,368,042	8.10 %	82,929,128	8.13 %	9,438,914	11.38%
	521 시·도비보조금등	92,368,042	8.10 %	82,929,128	8.13 %	9,438,914	11.38%
	521-01 시·도비보조금등	92,368,042	8.10 %	82,929,128	8.13 %	9,438,914	11.38%
700 보전수입등및내부거래		88,192,160	7.74 %	45,024,201	4.41 %	43,167,959	95.88%
	710 보전수입등	74,016,398	6.49 %	30,750,894	3.01 %	43,265,504	140.70%
	711 잉여금	64,768,361	5.68 %	30,256,686	2.96 %	34,511,675	114.06%
	711-01 순세계잉여금	64,768,361	5.68 %	30,256,686	2.96 %	34,511,675	114.06%
	712 전년도이월금	8,781,329	0.77 %	27,500	0.00 %	8,753,829	31832.11%
	712-01 국고보조금사용잔액	7,234,413	0.63 %	27,500	0.00 %	7,206,913	26206.96%
	712-02 시·도비보조금사용잔액	1,546,916	0.14 %	0	0.00 %	1,546,916	순증
	713 융자금원금수입	466,708	0.04 %	466,708	0.05 %	0	0.00%
	713-01 민간융자금회수수입	466,708	0.04 %	466,708	0.05 %	0	0.00%
720 내부거래		14,175,762	1.24 %	14,273,307	1.40 %	△97,545	△0.68%
	721 전입금	14,175,762	1.24 %	14,273,307	1.40 %	△97,545	△0.68%
	721-01 공기업특별회계전입금	300,000	0.03 %	300,000	0.03 %	0	0.00%
	721-03 기타회계전입금	13,875,762	1.22 %	13,973,307	1.37 %	△97,545	△0.70%